
Uchwała nr XVI/121/16 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

z dnia 28 stycznia 2016r. 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Opocznie 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) oraz art. 62 ust. 5 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64), Rada Powiatu 

Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rozwiązuje się z dniem 31 sierpnia 2016 r. Zespół Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy 

w Opocznie z siedzibą przy ul. Piotrkowskiej 61. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego oraz Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Opocznie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

  mgr Maria Barbara Chomicz 



Opoczno, 19 stycznia 2016 r.  

OF-I.0123.3.2015 

 

Uzasadnienie  
 

do projektu  uchwały w sprawie rozwiązania  Zespołu Szkół  Specja lnych  

im. Jana  Brzechwy w Opocznie  

 

Projekt uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy 

w Opocznie, został przygotowany w związku z decyzją Zarządu Powiatu Opoczyńskiego z dnia 

9 września 2015 r., w sprawie uruchomienia procedury związanej z utworzeniem Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 

2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za 

pobyt ich dzieci w tych placówkach, w skład ośrodka wchodzi co najmniej jedna w następujących szkół: 

- szkoła podstawowa specjalna,  

- gimnazjum specjalne, 

- szkoła ponadgimnazjalna specjalna. 
 

W związku z powyższym, szkoły wchodzące w skład Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana 

Brzechwy w Opocznie, tj.: 

- Szkoła Podstawowa Specjalna w Opocznie, 

- Gimnazjum Specjalne w Opocznie, 

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna nr 2 w Opocznie, 

- Szkoła Przysposabiająca do Pracy w Opocznie, 

funkcjonowałyby w strukturze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. W tym celu konieczne 

jest podjęcie uchwały o rozwiązaniu Zespołu Szkół Specjalnych im. Jana Brzechwy w Opocznie. 
 

Zgodnie z art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2015 

poz. 2156, z 2016 r. poz. 35, 64), organ prowadzący zespół szkół może rozwiązać ten zespół. Zadania 

i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 62 ust 5 ustawy, zgodnie z art. 5c pkt 1 ustawy, 

wykonuje rada powiatu. 


